РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
«24»ноября  2015  г.   № 63

 с.Калманка
О внесении     изменений    в решение

Районного   Собрания        депутатов

Калманского  района от 18.12.2013г.

№ 53  «О муниципальном дорожном

фонде муниципального образования

Калманский район»

На основании пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с Федеральным законом от 06.09.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», районное Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение районного Собрания депутатов Калманского района от18.12.2013г. №53 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования Калманский район» (прилагается).

2. Главе района (А.А. Вундер) данное решение разместить на официальном сайте администрации Калманского района.

3.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию районного Собрания депутатов по экономическому развитию, собственности (С.Ф.Бунет).

Глава района

   А.А. Вундер

Приложение

к решению районного

Собрания депутатов

Калманского района

от «24»ноября 2015. № 63

Изменения в решение районного Собрания депутатов

Калманского района от18.12.2013г. №53 «О муниципальном

дорожном фонде муниципального образования Калманский район»

1. В приложении к решению районного Собрания депутатов о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Калманский район

а) п. 3.2 читать в новой редакции:

«3.2 Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда для обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения направляются на:

1)содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности;

2) проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений на них;

3) оформление прав муниципальной собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения и земельные участки под ними;

4) ликвидацию последствий весеннего паводка и обстоятельств непреодолимой силы на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

5) осуществление иных мероприятий, направленных на улучшение технических характеристики автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе дорожных сооружений на них.

6) выполнение мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Повышение безопасности дорожного движения в Калманском районе на 2015 – 2019 годы».

Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, но обеспеченные его доходной частью, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.»

б) п. 4.2 читать в новой редакции:
«4.2 Ответственность за целевое использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда несет администрация Калманского района, осуществляющая функции заказчика мероприятий по осуществлению дорожной деятельности.».